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Protokół Nr XLVI.2018 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji 

odbytej w dniu 26 lipca 2018 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 1400, zakończono o godz. 1430. 

 

      Po wysłuchaniu hymnu państwowego XLVI sesję Rady Powiatu Ełckiego  

V kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty i stwierdził,  

że aktualnie w obradach uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

Przewodniczący powitał zebranych na sali obrad. 

 

Ad. 2 Zmiany w porządku obrad. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek 

Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 23 lipca 2018 r. z następującym porządkiem: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zmiany w porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 

2028, 

2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 

2028, 

3) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 

4. Zakończenie sesji. 

• Starosta zawnioskował o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028  

z ppktu 2 w pkcie 3.  

Starosta uzasadnił, że uchwała została wprowadzona do porządku obrad ze względów 

technicznych, ponieważ system BESTIA, który obsługuje nasz budżet nie przyjmuje 

inwestycji z „zerem”. Jest to sprawa techniczna i po konsultacji z RIO Zarząd Powiatu 

doszedł do wniosku, że ten drugi projekt należy wycofać. 

• Skarbnik Powiatu G. Boroda szczegółowo omówiła problem informując, że mamy 

obowiązek elektronicznego tworzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz 

budżetów i od pewnego czasu pojawił się problem techniczny w programie BESTIA, 

który wyprowadzając zadanie z budżetu (w tej chwili mamy wyprowadzone jedno 

zadanie z budżetu) wykazuje w WPF kwoty „0”, które nie mogą być wykazywane  

w WPF, czy budżecie, ponieważ nic nie znaczą i nie mają odniesienia do żadnego 

zadania. Dlatego też RIO uchyla WPF w części inwestycji „0”. By nie dochodziło do 

uchylenia uchwał, w trakcie rozmów z RIO poradzono nam stworzenie dwóch 

projektów uchwał WPF. W pierwszej wyprowadzone byłoby zadanie inwestycyjne  

i z automatu system wykazałby „0”, natomiast następny projekt WPF nie zawierałby 

żadnego zadania inwestycyjnego. 
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Skarbnik podkreśliła, że tak zostało to skonstruowane i RIO poradziła, by podjąć 

pierwszą WPF i wysłać do RIO, która zatwierdzi ją z „zerem", na podstawie której 

stworzymy drugi projekt, w którym nie będzie zapisu tego przedsięwzięcia. 

Skarbnik G. Boroda konkludując stwierdziła, że nie będzie możliwe na jednej sesji 

podjęcie dwóch uchwał, ponieważ dopiero na zatwierdzonej uchwale przez RIO 

możemy generować następną uchwałę. W związku z tym Zarząd Powiatu wycofuje  

z porządku sesji drugi projekt uchwały z tą samą nazwą i wyśle WPF  

z przedsięwzięciem z kwotą "zero". 

Skarbnik zaznaczyła, że powyższa uchwała w części „zerowej" zostanie uchylona 

przez RIO. Natomiast odnośnie programu BESTIA Regionalna Izba Obrachunkowa 

stwierdziła że nie ma możliwości jego skorygowania. 

 

Przewodniczący A. Wiszowaty zapytał, czy są pytania do Starosty? 

• Radna A. Kossakowska zapytała, czy projekty uchwał były opiniowane przez 

komisje, ponieważ powinny być zgodnie  z § 44 ust. 2 Statutu Powiatu Ełckiego.  

• Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że jest to tryb nadzwyczajny na wniosek 

Zarządu Powiatu z dnia 23 lipca, natomiast sesja jest 26 lipca i wydaje się, że nie ma 

na to czasu. 

• Radca Prawna V. Andrzejewska wskazała na § 44 ust.6 Statutu oraz stwierdziła, że 

generalnie, jeśli chodzi o tryb nadzwyczajny jest to kwestia oceny i nie ma 

obligatoryjnej potrzeby, żeby zajmowała się tym komisja merytoryczna. Mecenas  

V. Andrzejewska dodała, że wg jej opinii wszystko jest w porządku. 

• Starosta M. Chojnowski wyjaśnił, że chcąc nie stracić dotacji z Ministerstwa 

Infrastruktury na przebudowę mostu, gdzie została przyznana większa kwota, ponadto 

w związku z dostosowaniem wartości inwestycji po przetargach oraz rezygnacją z 

realizacji zadania inwestycyjnego pt. „Przebudowa drogi Zelki – Skomack Wlk. –

Bartosze  wraz z wiaduktem w m. Guzki" zaszła pilna potrzeba zwołania sesji, by nie 

stracić i w pełni wykorzystać środki. 

• Radny R. Skawiński zapytał, czy wiadomo na jakie cele zostaną przeznaczone 

środki? 

• Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że jest uzasadnienie do projektu uchwały  

w sprawie zmian w budżecie oraz załącznik dotyczący zadań inwestycyjnych 

wieloletnich i rocznych przewidzianych do realizacji w 2018 r.  

Starosta nadmienił, że w związku z rezygnacją realizacji zadania inwestycyjnego pt. 

„Przebudowa drogi nr 1852N Zelki – Skomack Wlk. –Bartosze  wraz z wiaduktem w m. 

Guzki" środki przesuwamy na inne inwestycje, mianowicie: 

- Przebudowa mostu w miejscowości Miluki, 

- Odbudowa istniejącego przepustu w obrębie miejscowości Mostołty, 

- Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Chełchy, 

- zakup piaskarki. 

Starosta M. Chojnowski zwrócił się z prośbą o akceptację propozycji Zarządu 

Powiatu, by nie stracić pieniędzy, które przeznaczyło nam Ministerstwo. 

• Radny T. Bartnik wystąpił z wnioskiem formalnym o zakończenie dyskusji. 

Przewodniczący A. Wiszowaty powrócił do porządku obrad i zaproponował 

wykreślenie ppktu 2 w pkcie 3. 

Zmieniony  porządek sesji przyjęto jednogłośnie („za” 17 głosami). 
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Ad. 3 

 

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

Wobec braku głosów Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt 

uchwały, w wyniku którego „za” podjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych, 

przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XLVI.380.2018 została podjęta ( w załączeniu). 

 
2) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XLVI.381.2018 podjęto 13 głosami „za”, przy 4 głosach 

„wstrzymujących się” ( w załączeniu). 

 

Ad. 4   Zakończenie sesji. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLVI 

Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała:    

Grażyna  Krupska                                 Przewodniczył: 

                                                                Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

                                                                              Andrzej Wiszowaty 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał  

na XLVI sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 26.07.2018 r. 


